

证券代码:000820

证券简称:神雾节能

编号:2017-013

神雾节能股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	865,350,743.82	654,870,440.00	32.14
营业利润	386,794,634.19	196,822,160.83	96.52
利润总额	391,290,802.97	200,377,731.45	95.28
归属于上市公司股东的净利润	333,302,247.63	171,390,767.39	94.47
基本每股收益(元/股)	0.75	0.49	53.06
加权平均净资产收益率	62.66%	63.74%	-1.08
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,207,193,072.47	810,568,192.44	48.93
归属于上市公司股东的所有者权益	731,895,951.83	348,605,930.02	109.95
股本	637,245,222	349,410,462	82.38
归属于上市公司股东每股净资产(元)	1.15	1.00	15.12

注：1、本表数据为公司合并报表数据。

注 2、公司 2016 年度期实施了重大资产重组、发行股份购买资产事宜，上年同期基本每股收益以在反向购买中法律上母公司向法律上子公司股东发行的普通股股数 349,410,462 股计算确定测算；本报告期的基本每股收益以公司发行在外的 637,245,222 股测算。

二、经营业绩和财务状况的情况说明

（一）经营情况

报告期内，公司实现营业总收入 865,350,743.82 元，较上年同期增长 32.14%；营业利润 386,794,634.19 元，较上年同期增长 96.52%；利润总额 391,290,802.97 元，较上年同期增长 95.28%；归属于上市公司股东的净利润 333,302,247.63 万元，较上年同期增长 94.47%；基本每股收益 0.75 元，较上年同期增长 53.06%；加权平均净资产收益率 62.66%，较上年同期减少 1.08%。公司经营情况发生变化的原因如下：公司主营工程设计及承包业务，重大项目执行进度情况对业绩有一定影响。2016 年度公司由于存量项目工程进度的持续推进及新项目的开展，导致主营业务利润较上年同期增长。

（二）财务状况

报告期末公司总资产为 1,207,193,072.47 元，较期初增长 48.93%；归属于上市公司股东权益为 731,895,951.83 元，较期初增长 109.95%；股本为 637,245,222 元，较期初增长 82.38%；归属于上市公司股东的每股净资产为 1.15 元，较期初增长 15.12%。主要原因是 2016 年 10 月 10 日公司向神雾集团发行 349,410,462 股新股，并于 2016 年 10 月 24 日在深圳证券交易所上市。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的 2016 年度业绩预告公告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

神雾节能股份有限公司董事会

2017 年 4 月 14 日